[image: GetAttachment]CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.

Indicação Nº169/2021.

Senhor Presidente, apresento a V. Exma., nos termos do Art.130 do Regimento Interno da Câmara, apresentamos a seguinte indicação ao Exma. Senhor RENADO SLOBODJAN, SECRETÀRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS, solicitando a reparação da ponte localizada na Comunidade de Vista Alegre, próximo a chácara do Sr. Clóvis.

Justificativa

[bookmark: _GoBack]A ponte está com pregos exposto e com prancha quebrada e isso vem causando sérios transtornos aos usuários, haja vista que são pneus furados, veículos danificados, sem contar que aumentam os riscos de acidentes, devido as condições da estrada rural.
As atividades rurais são dependentes das estradas rurais para se desenvolverem, no entanto é necessário adequá-las para que nossos agricultores realizem suas atividades sem maiores transtornos.
	 Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.
Nestes termos,
Pede deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.
Roncador, 20 de dezembro de 2021.

Edison José Pietroski.
Vereador.
image1.jpeg